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orden, og det nu har viist sig, at ved Kund-

gjørelsen as 28de Januar er det sidste Stykke
af dette Haab gaaet i Lyset, faa kan jeg ikke

indsee, hvorledes det samme Thing skulde kunne

have Tillid til det nuværende Ministerium.
Naar Thinget, da Adresseudkastet for faa Dage
siden første Gang var for til indledende Be-

handling her i Thinget, med 35 Stemmer

imod 8 besluttede, at Adresseforslaget skulde
komme til Forhandling, og det Dagen efter
med 80 Stemmer mod 11 besluttede at lade

det gaae til anden Behandling, faa kan jeg
vel indsee, at enkelte Medlemmer af Thinget,
som dengang stemte for Adressens videre Be-

handling, dermed ikke vilde udtale bestemt, at

de agtede at stemme for Adresseforflaget, ———

deres Mening kunde sorunftigviis ogsaa være,

at de sørst« vilde afvente Ministeriets Udtalel-

ser for derefter at fatte deres Beslutning —z
men hvis de i ethvert Tilfælde ikke vilde fremme
denne Sag, hvis de til Syvende og Sidst dog
vilde stemme imod Adressen, selv om Ministe-
riet ikke meddeelte tilfredsstillende Oplysninger,
saa forekommer det mig, at det havde været

rigtigere og conseqventere, at de dengang ikke

havde stemt for-Sagens videre Fremme. Det

er nu vitterligt, at Thinget ikke har erholdt
nogensomhelst Oplysning fra. Ministeriet, uud-

tagen den, at Ministeriet ikke vil give nogen

Oplysning; jeg kan derfor ikke troe ,

at det samme Thing, som gjentagende
har taget den Beslutning, som jeg har paape-«
get, skulde til Syvende og Sidst kunne ville

stemme imod Adressen, og saaledes paa en in-

direete Maade give Ministeriet et Tillidsvo-

tum. Imidlertid, det er Dagsordenen, som
først kommer til Assiemning, og derfor skal jeg
tillade mig at yttre, at jeg, hvor nødigt jeg
end vil stemme for Dagsordenen, idet jeg der-

ved udelukker Asstemningen over Adressen, dog
vil«sorbeholde mig, ester Omstændighederne, at

stemme for den motiverede Dagsorden, men

jeg vil dog gjøre opmærksom paa, at jeg in-

genlunde opfatter den motiverede Dagsorden
paa denMaade, som en af de ærede Forslags-
stillere, den 7de Landsthingsmand for 2den

Kreds (Flensborg), har udtalt sig. Det er

allerede af et høitæret Medlem idenne For-

samling, der tidligere har været Statsraads-

præsident (Moltke), yttret, at den motiverede

Dagsorden udtalte Bekymring over den Maade,

hvorpaa lldforelsen af den kongelige Kundgjø-

relse af 28de Januar imødesees. Jeg skal til-

lade mig at gjøre opmærksom paa, at der des-

uden staaer meget tydeligt for Enhver, der vil

læse den opmærksomt, at Jndgivelsen af den

foreslaaede Adresse er utilraadelig -under de

nuværende vanskelige Forhold", og

derpaa følger, at Thinget -derfor", ene og

alene derfor, beslutter at gaae over til Dags-
ordenen og ikke gaae ind paa en Adresse, som
udtaler Mangel paa Tillid til Ministeriet.
Det forekommer mig, at et Ministerium, som
kan acquieseere ved en saadan Dagsorden, maa

være meget mere end beskeden; jeg troer, at

et Ministerium, som kan finde sig tilfredsstillet
ved en saadan Dagsorden, maa stille sine For-
dringer paa den Grad af Tillid, det forlanger
af Rigsdagen, overordentligt lavt. ——— Den

høitærede Statsraadsformand har i et tidligere
Møde gjort opmærksom paa, at der varmange

Tilskuere ved de Forhandlinger, der bleve førte
her i Thinget angaaende denne Sag; deri er

jeg aldeles enig. Jeg troer, at Mange, ja
saagodtsom det hele Land, see med spændt
Forventning hen til den Beslutning, Rigsda-
gen vil tage i denne Sag, og jeg troer der-

for, at Enhver, som mener det oprigtigt med

den danske Sag, skal vel betænke sig, inden

han stemmer saaledes, at han derved kommer til

indirecte at give det nuværende Ministerium et

Tillidsvotunr.

M. P. Brunn: Jeg skal ikke for det

høitærede Thing udtale de Grunde, som have
bevæget mig til at deeltage i Forslaget til en

Adresse; thi det er jo Forslaget om den moti-
verede Dagsorden, der nu foreligger, og dertil

skal jeg holde mig, og jeg skal saameget mere

gjøre det nu, som Forsvaret for Adressens
Judgivelse og for Adressens Jndhold er ført
saaledes af et meget æret Medlem afThinget,
som sidder ligeoverfor mig, den Iste Lands-

thingsmand for 3die«Kreds (Kierkegaard), at

Alt, hvad jeg derom kunde sige, vilde tabe sin
Vægt. Det er altsaa den motiverede Dags-
orden, som nu foreligger til Forhandling, og
jeg skal da bede det ærede Thing om Tilladelse
til, som Meddeeltager iForslaget til en Adresse,


